Einladung

Stadtrat
4, Sitzung ¢ Donnerstag, 29.04.2021 < 16:00 Uhr o
GroRer Saal Heinrich-Lades-Halle

Nicht 6ffentliche Tagesordnung - 16:00 Uhr

Offentliche Tagesordnung - 16:30 Uhr

7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

10.

11.

12.

Mitteilungen zur Kenntnis

Jahresbericht 2020 des Seniorenbeirats

2. Corona-Lockdown - Situation in den Amtern Kultur und Bildung von
Ref IV

Eilverfigung des Oberbirgermeisters gem. Art. 37 Abs. 3 Satz 1 der
Gemeindeordnung;

Erlass von Elternbeitrégen in stadt. Kindertageseinrichtungen und in
der Kindertagespflege fiir den Monat Marz 2021

Grindung des Netzwerks Bildung fiir Umwelt und Nachhaltigkeit in
Erlangen

Bericht aus nichtoffentlicher Sitzung

Modellprojekt Offnungskonzepte

Antrag Nr. 080/2021 Corona-Konzepte

Antrag Nr. 084/2021 Durchftihrung Corona-Modellprojekt -
Testregime mit Offnungsstrategie

Bestellung von Herrn Patrick Wunderlich zum Ersatzmitglied fur den
Ortsbeirat Frauenaurach

CSU-Antrag 064/2021 Pumptrack Aktionsveranstaltung in der
Erlanger Innenstadt

Termin- und Ablaufplan fir die Haushaltsaufstellung 2022

Stadt Erlangen

13/067/2021

Kenntnisnahme

IV/008/2021

Kenntnisnahme

510/034/2021

Kenntnisnahme

31/063/2021

Kenntnisnahme

13/066/2021
Beschluss

13-2/043/2021
Beschluss

52/034/2021
Beschluss

20/012/2021
Beschluss



13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

-2-

Anderungssatzung zur Feuerwehrgebiihrensatzung

Neuerlass der Satzung fur die stadtischen Verfugungswohnungen
sowie der Gebihrensatzung zur Satzung fur die stadtischen
Verfligungswohnungen

Zuschuss fir die Anschaffung von Outdoor-Geratschaften fir den
Ausleih-Pool des Stadtjugendringes ;
Aufhebung einer durch den Stadtrat veranlassten Sperre

Kommunale Beteiligung am Elternbeitragsersatz fur die Monate
Januar, Februar und Marz 2021 fur Kindertageseinrichtungen in freier
Tragerschaft

Bedarfsanerkennung fir die Schaffung von 12 zusatzlichen
Krippenpléatzen in der Kindertageseinrichtung "Unsere Liebe Frau" in
Dechsendorf

Investitionskostenzuschuss fur die Sanierung und Erweiterung des
katholischen Kindergartens Albertus-Magnus im Stadtteil
Frauenaurach

Anhebung der VGN-Tarife 2022 fiir die Tarifstufe C in Erlangen

Anpassung der Forderrichtlinie Lastenfahrrader der Stadt Erlangen
nach den Haushaltsbeschliissen 2020

StUB-Trasse im nordlichen Tennenlohe

Fortschreibung Larmaktionsplan
Die Anlage kann im Ratsinformationssystem angesehen werden.

Anfragen

Ich darf Sie hiermit zu dieser Sitzung einladen.

Erlangen, den 21. April 2021

STADT ERLANGEN
gez. Dr. Florian Janik
Oberbirgermeister

30/018/2021
Beschluss

30/019/2021
Beschluss

510/035/2021
Beschluss

510/039/2021
Beschluss

510/040/2021
Beschluss

510/041/2021
Beschluss

V1/045/2021
Beschluss

VI/047/2021
Beschluss

VI1/050/2021
Beschluss

31/064/2021
Beschluss

Die Sitzungsunterlagen kdnnen auch unter www.ratsinfo.erlangen.de abgerufen werden.



http://www.ratsinfo.erlangen.de/

	BM_TEXT1
	Text
	Zusatzinformation
	Vorlage
	Zuständig
	Tagesordnung

