

Einladung

Stadt Erlangen

Beschluss

Stadtrat

4. Sitzung • Donnerstag, 29.04.2021 • 16:00 Uhr • Großer Saal Heinrich-Lades-Halle

Nicht öffentliche Tagesordnung - 16:00 Uhr

Öffentliche Tagesordnung - 16:30 Uhr

7.	Mitteilungen zur Kenntnis	
7.1.	Jahresbericht 2020 des Seniorenbeirats	13/067/2021 Kenntnisnahme
7.2.	2. Corona-Lockdown - Situation in den Ämtern Kultur und Bildung von Ref IV	IV/008/2021 Kenntnisnahme
7.3.	Eilverfügung des Oberbürgermeisters gem. Art. 37 Abs. 3 Satz 1 der Gemeindeordnung; Erlass von Elternbeiträgen in städt. Kindertageseinrichtungen und in der Kindertagespflege für den Monat März 2021	510/034/2021 Kenntnisnahme
7.4.	Gründung des Netzwerks Bildung für Umwelt und Nachhaltigkeit in Erlangen	31/063/2021 Kenntnisnahme
8.	Bericht aus nichtöffentlicher Sitzung	
9.	Modellprojekt Öffnungskonzepte Antrag Nr. 080/2021 Corona-Konzepte Antrag Nr. 084/2021 Durchführung Corona-Modellprojekt - Testregime mit Öffnungsstrategie	13/066/2021 Beschluss
10.	Bestellung von Herrn Patrick Wunderlich zum Ersatzmitglied für den Ortsbeirat Frauenaurach	13-2/043/2021 Beschluss
10.11.	Bestellung von Herrn Patrick Wunderlich zum Ersatzmitglied für den	

13. 14.	Änderungssatzung zur Feuerwehrgebührensatzung Neuerlass der Satzung für die städtischen Verfügungswohnungen	30/018/2021 Beschluss 30/019/2021
	sowie der Gebührensatzung zur Satzung für die städtischen Verfügungswohnungen	Beschluss
15.	Zuschuss für die Anschaffung von Outdoor-Gerätschaften für den Ausleih-Pool des Stadtjugendringes; Aufhebung einer durch den Stadtrat veranlassten Sperre	510/035/2021 Beschluss
16.	Kommunale Beteiligung am Elternbeitragsersatz für die Monate Januar, Februar und März 2021 für Kindertageseinrichtungen in freier Trägerschaft	510/039/2021 Beschluss
17.	Bedarfsanerkennung für die Schaffung von 12 zusätzlichen Krippenplätzen in der Kindertageseinrichtung "Unsere Liebe Frau" in Dechsendorf	510/040/2021 Beschluss
18.	Investitionskostenzuschuss für die Sanierung und Erweiterung des katholischen Kindergartens Albertus-Magnus im Stadtteil Frauenaurach	510/041/2021 Beschluss
19.	Anhebung der VGN-Tarife 2022 für die Tarifstufe C in Erlangen	VI/045/2021 Beschluss
20.	Anpassung der Förderrichtlinie Lastenfahrräder der Stadt Erlangen nach den Haushaltsbeschlüssen 2020	VI/047/2021 Beschluss
21.	StUB-Trasse im nördlichen Tennenlohe	VI/050/2021 Beschluss
22.	Fortschreibung Lärmaktionsplan Die Anlage kann im Ratsinformationssystem angesehen werden.	31/064/2021 Beschluss

23. Anfragen

Ich darf Sie hiermit zu dieser Sitzung einladen.

Erlangen, den 21. April 2021

STADT ERLANGEN gez. Dr. Florian Janik Oberbürgermeister

Die Sitzungsunterlagen können auch unter <u>www.ratsinfo.erlangen.de</u> abgerufen werden.